
Geografická exkurze kvarty – Rejvíz 2020 
 
Exkurze určená žákům kvarty se konala 23. až 25. září. První den jsme cestovali vlakem do Jeseníku a 
odtud autobusem do Zlatých Hor. Navštívili jsme tamní muzeum a pěšky pokračovali ke zlatorudným 
mlýnům. Po jejich prohlídce nás čekal výstup na Rejvíz. Ubytováni jsme byli v Penzionu Orlí vrch, 
který je zároveň ekofarmou.  
 
Druhý den jsme si vyšli na poměrně výživnou vycházku na zříceninu Kobrštejn a navštívili rašeliniště. 
Odpoledne jsme si zpestřili opékáním buřtů. Večer nás čekala výprava k Mechovému jezírku. 
Poslední den nám počasí nepřálo, zpočátku bylo větrno a ke konci nás zastihl očekávaný déšť. Pěšky 
jsme si vyšlápli do Jeseníku, navštívili rozhlednu Zlatý Chlum, ale pro mokro a déšť jsme museli 
vynechat skalnatou vyhlídku Čertovy kameny. Z Jeseníku jsme se dopravili vlakem domů. 
 
Kvarta si exkurzi užila, pracovní listy vyplňovala svědomitě a více než 40 našlapaných kilometrů (ve 
statistikách chybí večerní výlet k Mechovému jezírku) zvládla povětšinou s úsměvem.  
 

Tomáš Pospíšil 
 


